PERFŪCO, as, avi, atum, are, a. 1. *soffocare, effoco. Paul.* *Dig.* 25. 3. 4. Necare videtur non tantum is, qui partum perfocat, sed et is, qui abicit. Ita *Torrentin.; alii præfocat.*

PERFŪDIO, fūdis, fōdi, fossum, fōdere, a. 3. Infinit. *perfordiri ex Vulgat. vel. Matth. p. 281.* (Non sineret perfordiri domum suam.) affertur ab A. Maio in *Gloss. Nov. Latin.* — Part. **PERFOSSUS** 1. — Perfodere est perforare, transfigere, rumpere, pertugiare, traforare, scavare, rompere, *διόρρω.* ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut.* *Mil. glor.* 2. 1. 63. In eo conclavi ego perfordi (Fleckeisen. perfordivi) parietem, Qua comæatus clam esset hinc huc mulieri. Sic *Cic.* *Fatin.* 5. 11. Licet impune parietes perforderis, vicinos compilaris. *Varro* 3. *R. R.* 17. 9. Perfodere montem. *Cic.* 2. *Fin.* 34. 112. Illesitum juncto, Athone perfosso. *Sueton.* *Cæs.* 44. *Cal.* 21. et *Ver.* 19. Perfodere Isthmum. *Colum.* 10. *R. R.* 74. Tu gravibus rastris cunctantia perfede terga. *Virg.* 11. *En.* 10. Thorax perfossus. *Plin.* 3. *Ep.* 16. Ferrum stringere, perfodere pectus. *Lucan.* 8. 618. postquam mucrone latus funestus Achillas Perfordit. *Sil.* 1. 2. 644. Ecce simul jugulum perfoderat ense Lycomes. *Gell.* 5. 2. Coniectis undique in Alexandrum telis, vulneribus alte in cervice atque in latere equus perfossus est. *Id.* 3. 7. Quadringenti tum una perfossi gladiis cadunt. — Huc referri potest et illud *Sil.* 1. 8. 558. Illa perfossus equus. *spronato con forza.* Item illud *Petron.* *Satyr.* 32. *extr.* Spina argentea dentes perfodere. *stuzzicare.* ¶ 2. Latiori sensu pro excavare. *Liv.* 33. 17. Leucalia nunc insula est, vadoso freto, quod perfossum manu est, ab Acarnania divisa.

PERFŪDUS, F. **PERFECUNDUS**.

PERFŪDERATUS, a, um, particip. multum fuderatus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 71.

PERFŪRACULUM, i, n. 2. *succhiello. τρυπανον*, parva terebra: est a *perforo*, ut *furfuraculum* etiam est appellatum a *furfure*, quia scobem furfuribus similem in forandis lignis faciat. *Arnob.* 6. 14. Simulacra ista, quæ vos terrent, queque adoratis, sunt: furnacibus incocta figulinis, ex incudibus et malleis nata, grosphis rasa, descobinata de limis, serris, perforaculis, ascis secta, dolata, effossa, terebrarum excavata vertigine, rancinarum levigata de planis. Ex his patet, *perforaculis dolata esse traforati coi succhielli, ut terebrarum excavata vertigine sunt: scavati coi girar delle trivelle.* *Gloss. Philor.* *Perforaculum. τρυπανον. τρυπανον.* *Orellius* in *Arnob.* loc. cit. pro *perforaculis* legit *furfuraculis* eadem significacione.

PERFORATIO, ōnis, f. 3. actus perforandi, perfossio. *Orel. Arel.* 1. *Acut.* 11. sub init. *Hydropismum (inquit fieri) perforacione carnis in partem formulam viarum, que possit solita corporis nutrimenta inaquare.*

PERFORATOR, ōris, m. 3. F. **PERFOSSOR**.

PERFORATUS, a, um, F. **PERFORO**.

PERFORMIDATUS, a, um, particip. a *performido*, aucto formidatus. *Sil.* 1. 3. 608. Jam pier aucto formidate Batavo. *Iti leg. præformidate: quod magis placet.*

PERFORMIDO, as, are, a. 1. valde formidare. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 71. V. *Voc. præced.*

PERFORMIDŪLOSUS, a, um, adject. valde formidolosus. *Arel. Vict. Cæsar.* 4. circa meit. Natura performidolosus.

PERFORMO, as, are, a. 1. conformo, infermo.

Tertull. Apolog. 1. a med. Ad malum performantur. *Alii leg. præformantur.*

PERFŪRO, as, avi, atum, are, a. 1. *Imesis* est in illo *Lucret.* 5. 1268. Et terebrare etiam, ac pertundere, perque forare. — Part. *Perforatus* I. 1. et II.; *Perforandus* I. 1. — *Perforare* est ab una ad alteram partem forare, pertundere, perterebrare, traforare, pertugiare, *διόρρω.*

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic. fragm.* apud *Quintil.* 8. 6. 47. Hoc miror, quemquam hominem ita pessundare alterum verbis velle, ut etiam navem perforet, qua ipse naviget. *Auct. B. Alex.* 25. Quum triforme hostium perforasset, ac demersisset. et *ibid.* 46. Multæ naves nostris perforatæ merguntur. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 5. 20. (79). Berylli perforati gratiores, medulla candoris exempta. *Liv.* 38. 7. ad fin. Operculum dolii pluribus locis perforatum. *Sueton.* *Cæs.* 68. Centum et viginti ictibus scuto perforato. *Colum.* 4. *R. R.* 16. 3. Solum pavillo perforatum. *Cels.* 8. 9. Si latius aliquid abscedet, duobus aut tribus locis erit perforandum. — Similiter *Ovid.* 12. *Met.* 377. Perque armos uno duo pectora perforat ictu. *Id.* 3. *Trist.* 9. 26. Innocuum rigido perforat ense latus. *passa da parte a parte.* ¶ 2. Obscuro sensu idem est ac *pædicō.* *Auct. Priap.* 78. Deprensos ego perforare possum, Tithonum, Priamumque, Nestorinque. F. **INFORO**.

II.) Translate. *Cic.* 3. *Nat. D.* 4. 9. Et quum rerum natura duo lumina ab animo ad oculos perforata nos habere voluisset. *Id.* 1. *Tusc.* 20. 46. Viæ quasi quedam sunt ad oculos, ad aures, ad nares a sede animi perforatæ. *Seneca Ep.* 99. ante med. Perforato animo haurielamus et transmittente quiddam acceptat — *Cic.* 7. *Fam.* 1. In illo cubiculo tuo, ex quo tibi Stabianum perforasti, et patefecisti Sejanum. h. e. fenestram fecisti, qua Stabianum prospiceres. — *Stat.* 1. *Silv.* 5. 45. Multus ubique dies, radiis ubi culmina totis Perforat, atque alio sol improbus uritur æstu.

PERFORTIS, e, adject. valde fortis. *Boeth.* in *Categor.* *Aristot.* 2. p. 161. Iamblicus duas hujus rei protulit solutiones, unam pervacuum, aliam vero performem.

PERFORTITER, adverb. valde fortiter. *Ter.* *Adelph.* 4. 2. 28. Me servulum, qui referre non audebam, vicit: hui! perfortiter!

PERFOSSIO, ōnis, f. 3. actus perforandi. *Gloss. Philor.* *Perfossio. διορυξη. διορυξια.*

PERFOSSO, as, are, n. 1. intens. a *perfordio*. *Gloss. Lat. Gr.* *Perfosso. διορρω.*

PERFOSSOR, ōris, m. 3. traforatore, qui perfodit, *διορυξιας. Plaut. Pseud.* 4. 2. 23. Perforator parietum. Ita *vulgati libri; at Fleckeisen. leg. perforator. Apul. de Mag.* Eo quidem pacto et qui inoparones quæsierit, pirata erit; et qui vectem, perfossor; et qui gladium, sicarius.

PERFOSSURA, æ, f. 1. fossa. *Gloss. Lat. Gr.* *Perfossura. διορυξη.*

PERFOSSUS, a, um, F. **PERFODIO**.

PERFŪVEO, es, ere, a. 2. valde foveo. *Sedul.* 4. 25. Solatur nexos in carcere, perfovet ægros. Habent et *Not. Tir.* p. 134.

PERFRACIUS, a, um, F. **PERFRINGO**.

PERFREMO, i, i, eri, n. 3. vehementer fremo. *Attius* apud *Cic.* 2. *Nat. D.* 35. 89. Incitii atque alacres rostris perfremant delphini.

PERFREQUENS, entis, adject. valde frequens. *Liv.* 51. 1. In portu emporium brevi perfrequens factum

PERFREQUENTO, as, are, a. 1. valde frequentare. *Hygin.* ab A. Maio in *Class. Auct. T.* 3. p. 44. editus sub. 120. Jupiter, completis mensibus, Nymphis, quæ Nisam montem Indis frequentabant, clam tradidit (Zibetum) nutriendum.

PERFRËTO, as, avi, are, n. 1. transfreto, pertranseo. *Solin.* 27. a med. Inter hæc vadosa classum Romanam accepimus perfrætasse.

PERFRŪATIO, ōnis, f. 3. actus perfricandi, *βεγαγισια.* Legitur apud *Cæl. Arel.* 1. *Tard.*

1. ad fin. — *Perfricatio* legitur apud *Plin. Valerian.* 1. 55. p. 173. retro ed. *Ald.* et 2. 30. p. 185.; utroque tamen loco mutandum et legendum est *perfrictio* a *v. frigeo*.

PERFRICATUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERFRICO, fricas, fricū et fricavi, fricatum et frictum, fricare, a. 1. (per et frico). Præter *perfricavi* apud *Marcell. Empir.* c. 32. p. 133. retro ed. *Ald.* Prodest plurimum, si eo cinere ex aqua locum inguinum perfricaveris. et paullo post. Inguina tumida et dolentia sanabis, si assidue ea contigeris, vel perfricaveris. *Idem* tamen *ibid.* paullo ante habet *perfricaveris*. — Part. *Perfricatus* II. 1.; *Perfricatus*, *Perfrictus* et *Perfricandus* 1. — Perfricare est valde fricare, vel totum fricare, *περιτριβω* (It. *fregar bene*; Fr. *frotter, gratter*; Hisp. *flotar, rascar, refregar*; Germ. *durchreiben, krauen*; Angl. *to rub all over, rub well or strongly, perfricate*).

I.) Proprie. *Cic.* 5. *Verr.* 25. 62. Quum interea Apronius caput atque os suum unguento perfricaret. *Sueton. Tib.* 60. Perfricari eodem pice faciem (piscatoris) jussit. *Petron. Satyr.* 22. Totam faciem ejus fulgine longa perfricuit. *Cels.* 3. 14. sub fin. In lectulo se contineat, post febrem perfricetur. *Id.* 1. 3. Totum corpus leniter perfricare ex oleo. *Id.* 2. 14. Neque audiendi sunt, qui numero finiunt, quoties aliquis perfricandus sit. Id enim ex viribus hominis colligendum est. Ut si quis perinfirmus est, potest aatis esse quinquages; si robustior, potest ducenties esse faciendum; inter utrumque deinde, prout vires sunt. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 12. 52. (192). Cervicum dolores butyro, aut adipe ursino perfricentur. *Ovid.* 3. *Art. am.* 216. Nec dentes coram perfricuisse probem. *Varro* 3. *R. R.* 16. 22. Alvus, in quam transitura sunt apes, apiastro perfricanda. *Vitruv.* 7. 1. circa med. Testacea spicata sint extenta, et ad regulam perfricata. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 12. 51. (190). Faucibus felis fimo extrinsecus perfricatis. *Petron. Satyr.* 132. a med. Mox perfricta diutius fronte, etc. *Est qui leg. perfricata*. Sic *Apul.* 2. *Met.* Perfrictis oculis. Sed *Cæli. Aurel.* 1. *Tard.* 4. n. 101. Sæpe factum est, ut experrectis iis, quæ illico intueantur, fallant, nisi perfrictos oculos intenderint.

II.) Translate. ¶ 1. *Perfricare caput* dicuntur, qui in re aliqua hærent, neque quid faciendum sit, plane sciunt. *Cic. Pis.* 25. 61. Ut scriba, perscriptis rationibus, secum ipse, caput sinistra manu perfricans, commurmuratus sit: ratio quidem berche apparet, argentum *οιχεται*. ¶ 2. *Perfricare frontem, faciem, os*, pudorem abjicere, impudentem fieri, depor ogni rossore, fare lo sfacciato, mandar giù la visiera, *περιτριψασθαι τὸ μέτωπον*: nam quum in pudore sanguis in os diffundatur, qui erubescere nolunt, hi solent faciem manu perfricare ad ruborem illum detergendum, et sanguinem ad interiora repellendum. *Cic.* 3. *Tusc.* 18. 41. Quid tergiversamur, Epicure, nec fateamur, eam nos dicere voluptatem, quam tu idem, quum os perfricavisti, soles dicere? *Martial.* 11. 27. Aut quum perfricuit frontem, posuitque pudorem. *Quintil.* 11. 3. 160. Perfricare faciem, et quasi improbam facere. *Calvus* apud *eumd.* 9. 2. 25. Perfrica frontem, et dic te digniorem, qui prætor fieres, quam Catonem. *V. Victor. Var.* 8. 6. qui hanc locutionem illustrat; et cf. *Spalding.* ad *Quintil.* 4. 1. 42.

PERFRICTIO, ðnis, f. 3. duo diversa significat; scilicet.

A) *Perfrictio a per et frigeo*, It. *infreddatura, flussione per freddo*, *περιφριξις κατὰ φύξιν*, morbus est, quo frigore totum corpus corripitur, ut fieri solet in febris accessione; interdum aliqua pars tantum corporis laborat, et ex eo torpescit, ut quum occupantur fauces, raucedo sequitur et tussis; quum nasi meatus obstruitur, sequitur spiritus difficultas; quum brachium, aut pes torpet, etc. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 14. 55. (166). In tussi ex perfrictione fricari ante balnea convenit. *Id.* 23. *ibid.* 8. 80. (155). In fatiga-

tionem, aut perfrictione lauri succo perungi. *Id.* 20. *ibid.* 22. 87. (240). Oleo ex sinapis semine utuntur ad nervorum rigores lumborumque et coxendicium et perfrictiones. *Id.* 26. *ibid.* 12. 76. (124). Bibitur in loco calido, et a perfrictionibus tuto. *Scribon. Compos.* 57. Si quando moventur dentes ex perfrictione, confirmandi erunt gargarizatione lactis asinini. Adde *Cæli. Aurel.* 2. *Acut.* 13. *init.* et 3. *ibid.* 4. a med.

B) *Perfrictio a frico* est corrosione, ulceratione, quum frictione cutis atteritur rumpiturque. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 18. 69. (116). de cypro. Intertriginum et alarum vitii perfrictionibusque, cum oleo illitum, non dubie mederi.

PERFRICTIUNCŪLA, æ, f. 1. deminut. perfrictionis, quatenus febriculam significat, febricitatio, commotiuncula. *M. Aurel.* apud *Fronton.* 4. ad *M. Cæs.* (edente iterum *A. Maio*) Ep. 6. Ego aliquantum prodromi propter perfrictiunculam, quæ videtur sedata esse.

PERFRICTUS, a, um. *V. PERFRICO.*

PERFRIGĒFACIO, is, ere, a. 3. valde frigidum facio. *Plaut. Pseud.* 4. 7. 117. Mibi jamdudum ille Syrus cor perfrigefacit. h. e. metu et horrore perfundit.

PERFRIGĒO, es, ere, n. 2. perfrigescere. *Gloss. Philox.* Perfrigeo, *καταψύχω*. Ceterum *V. PERFRIGESCO.*

PERFRIGĒRĀTUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERFRIGĒRO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Perfrigeratus*. — Perfrigerare est idem ac refrigerare, *raffreddare*. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 103. (162). Omnium harum vis eadem perfrigerare et astringere. *Harduinus* legit *refrigerare* ex MSS., quam lectionem *Silligius* probat. *Notæ quoque Tir.* p. 113. habent hoc verbum. Particip. est apud *Scribon. Compos.* 271. Hæc omnia infervescunt super carbones, deinde perfrigerata eodem cacabo reponuntur.

PERFRIGĒSCO, frigesco, frixi, frigescere, n. 3. valde frigare, perfrictione laborare, *infreddare, raffreddarsi*.

I.) Proprie. *Varro* 2. *R. R.* 9. 13. Pluviis diebus cubilia substernenda fronde aut pabulo (fortasse legend. sabulo) duabus de causis, ut ne (canes) obliantur, aut perfrigescant. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 6. 33. (66). Difficilius perfrigescent (aqua) marina calefacta. *Scribon. Compos.* 268. Acopum hieme non patitur perfrigescere artus. *Cels.* 1. 3. Ei, qui perfrixit, opus est in laconico sedere, donec insudet. *Martial.* 3. 18. Perfraxisse tuas quæstæ est præfatio fauces. *Juvenal.* 7. 194. Et si perfrixit, cantat bene. Adde *Cæli. Aurel.* 3. *Acut.* 17. 1. *Tard.* 1. et alibi; et *Marcell. Empir.* c. 20. p. 116. et c. 35. p. 137. retro ed. *Ald.*